

Nyhedsbrev nr. 1 august 2024

14. august 2024

Side 1/2

Registrering af køretøjer side 1

Gaver til søskende side 1

Beskatning af "fri hest" side 2

**Frist for regulering af delvist
momsfradrag 2023 side 2**

Registrering af køretøjer

Det er pr. juli 2024 blevet lovpligtigt at indberette brugere af person-, vare-, lastbiler, trailere, traktorer og entreprenørmaskiner. Virksomheder skal indberette de reelle brugere af køretøjet, hvis køretøjet har en nummerplade. Registreringspligten påhviler både nye og gamle køretøjer.

I 2024 er det gebyrfrit at foretage indberetningen, men fra 2025 skal der betales et mindre gebyr på kr. 380 kr. pr. registrering. Såfremt registreringen foretages i motorregistret koster det kr. 340 kr.

Der skal ske registrering af de medarbejdere, som fast bruger det samme køretøj i en sammenhængende periode på mere end 30 dage. Når en medarbejder stopper i virksomheden og en ny medarbejder ansættes i virksomheden, skal denne ændring registreres. Det er den betydning for registreringspligten om medarbejdere beskattes af fri bil eller ikke. Medarbejderen skal give fuldmagt til at registreringen kan ske.

Der skal ikke ske registrering på køretøjer som ikke har en fast bruger.

For leasede aktiver, er det leasingselskaberne, som har registreringspligten, men man må som virksomhed forvente at man skal bidrage med oplysninger til leasingselskaberne, således at de kan foretage registreringen. Der er yderligere sandsynlighed for at leasingselskaberne, vil opkræve et gebyr herfor.

Denne registreringspligt er således en vedvarende registrering som skal opdateres af virksomhederne, så snart der sker ændringer.

Gaver til søskende

Folketinget har vedtaget lov om at nedsætte afgiften af arv til søskende. Der skal således ikke længere betales tillægsafgift af arv til søskende men kun den almindelige afgift. Afgiften af arv til søskende falder derfor fra 36,25 % til 15 % fra 2027.

Hidtil er der mange som har anvendt den såkaldte "arvefinte", som består i at man bestemmer at omkring 30 % af ens formue skal tilfalde en velgørende organisation, og derved efterlader det arvingerne med en lavere arveafgift end de 36,25 %

Denne "arvefinte" vil ikke længere være relevant efter 2027 hvor afgiften på arv til søskende nedsættes. Har man indsat en velgørende organisation i sit testamente, skal man således være opmærksom på at dette evt. skal rettes.

Nedsættelsen af arveafgiften til søskende gælder ikke for nevøer og niecer - altså søskendes børn, hvorfor "arvefinten" med en velgørende organisation stadig kan være en fordel i forhold til arv til nevøer og niecer samt venner og bekendte.



Nyhedsbrev nr. 1 august 2024

14. august 2024

Side 2/2

TaxMaster ApS besvarer alle typer af skattemålsproblemer.

TaxMaster ApS hjælper dig igennem alle former for skattefri omstruktureringer, f.eks. aktieombytninger, spaltninger, fusioner m.m.

TaxMaster ApS har en stor viden om beskatning i forbindelse med til- og fraflytning, beskatning ved arbejde i udlandet, udlændinges beskatning ved arbejde i Danmark.

TaxMaster ApS har bred erfaring med opgørelse af skat for dødsboer.

Arrangerer skattekurser med indhold efter kundens behov og ønsker

Se mere på vores hjemmeside: www.taxmaster.dk



Beskatning af "fri hest"

Vestre Landsret har i en ny afgørelse SKM2024.348.VLR taget stilling til hvordan man skal beskattes af fri hest. Vestre Landsret kommer frem til at rådigheden over "fri hest" skal beskattes som maskeret udlodning. Dette er helt i overensstemmelse med det vi har set tidligere. Det der er spændende i denne afgørelse er at Vestre Landsret også tager stilling til hvordan værdien af "fri hest" kan opgøres.

Værdien af "fri hest" kan således opgøres ud fra diskontoen + 4 %. Denne metode ses oftest anvendt på fastsættelsen af renten på mellemregningskonti, som ydermere i tiden er meget omdiskuteret., men kan nu bruges på værdiansættelse af værdien af "fri hest".

Det er nu spændende at se om denne metode vil blive anvendt til værdiansættelse på andre områder fx markedsleje af sportsvogne, fri kunst mv.

Frist for regulering af delvist momsfradrag for 2023

Virksomheder som kun har delvist momsfradrag skal indberette et årligt reguleringsbeløb.

For virksomheder med kalenderårsregnskab skal reguleringsbeløbet for 2023 medtages i momsindberetningen for juni (frist 19/8-2024), hvis virksomheden afregner moms månedsvis. Hvis virksomheden har kvartalsmoms skal indberetningen medtages i indberetningen for 2. kvartal 2024 og for virksomheder med halvårsmoms skal beløbet medtages i indberetning for 1. halvår 2024. Både kvartals- og halvårsmoms har således frist den 2/9-2024.

Det delvise momsfradrag håndteres i praksis ved at man i løbet af regnskabsåret tager fradrag for moms med en foreløbig fradragprocent som anvendes for hele året. Den foreløbige fradragprocent udgøre det foregående års endelige fradragprocent eller den endelige fradragprocent for regnskabsåret 2 år tilbage i tid.

Det ses næppe at fradragprocenterne er ens i de enkelte regnskabsår, hvorfor man skal være særligt opmærksom på at få beregnet og efterreguleret den korrekte fradragprocent.

I den kommende momsangivelse vil alle virksomheder, også dem som har fuldt momsfradrag, blive bedt om at oplyse om de har momsfratagne aktiviteter. Har man det skal der yderligere oplyses hvad den foreløbige fradragprocent udgør for indeværende regnskabsår. Herudover skal det oplyses hvilken slutdato regnskabsåret hvorfra fradragprocenten er beregnet ud fra.